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О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального

образования г.Саяногорск

от 12.10.2012г. №1615
Руководствуясь решением Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск от 24 декабря 2013г. № 107 «О бюджете муниципального образования г.Саяногорск на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (с изменениями от 03.04.2014г, 29.05.2014г.), ст.30, 32 Устава муниципального образования г.Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов № 35 от 31.05.2005г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить изменения, которые вносятся в Постановление Администрации муниципального образования  г. Саяногорск от 12.10.2012г. №1615. «Дети Саяногорска на 2013-2015гг.»:
1.1.В паспорте Программы позиции, касающиеся основания для принятия решения о разработке Программы,  показатели результативности (целевые индикаторы), объемов и источников финансирования, ожидаемые конечные результаты реализации Программы изложить в следующей редакции:
	Основания для принятия решения о разработке    
Программы     
	- Закон Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании»,
- Закон Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
- Федеральный закон от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации",                   
- Законом Республики Хакасия от 01.04.2010 г. № 11-ЗРХ «Об организации отдыха и оздоровления детей в Республике Хакасия";

- Постановление Правительства Республики Хакасия от 08.11.2011 г. № 745 «О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Республике Хакасия на 2012 – 2014 годы»   


Увеличение числа выявленных одаренных детей (участники конкурсов, олимпиад, соревнований, выпускники-ме

	алисты)

	школь

ников

	45

	50

	55


	Сокращение числа детей в приемных и опекаемых семьях

	детей

	212
	222
	208

	Увеличение числа несовершеннолетних, трудоустроенных в каникулярное время

	школьников

	161
	125
	161


Увеличение числа детей, оздоровленных в лагерях дневног

	 пребывания

	школьников

	1560

	1560
	1530



	
	

	Объем и       
источники     
финансирования
Программы     
	Бюджет муниципального образования г.Саяногорск:

Всего – 7530,0 тыс.руб., в т.ч.:

2013 г. – 2645,0 тыс.руб.

2014 г. – 2240,0 тыс.руб.

2015 г. – 2645,0 тыс.руб.  

        

	Ожидаемые конечные     
результаты    
реализации    
Программы     
	- 
увеличение числа выявленных одаренных детей (участники конкурсов, олимпиад, соревнований, выпускники-медалисты) – до 150 школьников;

- сокращение числа детей в приемных и опекаемых семьях – до 214 детей;

- увеличение числа несовершеннолетних, трудоустроенных в каникулярное время – 447 школьников;

- увеличение числа детей, оздоровленных в лагерях дневного пребывания – до 4650 школьников.


1.2.В разделе 3 «Перечень мероприятий» строки 1,2,4,9,10,11,12,13,14,15 изложить в следующей редакции: 

	№
	Наименование    
мероприятий
	Срок 

исполнения
	Исполнитель
	Объемы           
финансирования,  
тыс. руб.

	
	
	
	
	2013 
год
	2014 
год
	2015 
год

	
	I. Поддержка и развитие талантливых и одаренных детей

	2
	Проведение мероприятия «Выпускной вечер» с материальной поддержкой выпускников – медалистов (количество медалистов) 
	2013-2015
	Городской отдел
образования
г.Саяногорска
	108,0
(33)
	150,0 (37)
	150,0 (33)

	4
	Развитие отделения плавания ДЮСШ (аренда бассейна), (кол-во учащихся)
	2013-2015
	Городской отдел
образования
г.Саяногорска
	1080,0 (75)
	675,0 (75)
	1080,0 (75)

	
	Всего по разделу I
	
	
	1366,9
	965,00
	1370,0

	
	IV. Организация отдыха и занятости детей в каникулярное время

	9
	Организация работы пришкольных лагерей 
	2013-2015
	Городской отдел
образования
г.Саяногорска
	106,5
	114,5
	75,0

	10
	Организация работы пришкольных спортивных площадок (количество площадок)
	2013-2015
	Городской отдел
образования
г.Саяногорска
	72,0

(8)
	69,0 

(8)
	125,0
(8)

	11
	Посещение бассейна (количество детей)
	2013-2015
	Городской отдел
образования
г.Саяногорска
	118,1

(1560)
	111,7

(1560)
	150,0
(1000)

	12
	Проведение праздничных, культурно-массовых, тематических, спортивных мероприятий для детей    

(количество мероприятий)
	2013-2015
	Городской отдел
образования
г.Саяногорска
	98,8
(9)
	98,2
(9)
	70,0
(9)

	
	
	2013-2015
	Саяногорский городской отдел
культуры

г.Саяногорска
	78,0

(12)
	80,0

(12)
	80,0

(12)

	13
	Доставка детей из малообеспеченных семей в санаторно-курортные учреждения (количество сезонов)
	2013-2015
	ГКУ РХ «Управление социальной поддержки населения г.Саяногорска»
	26,6
(3)
	26,6
(3)
	

	
	Всего по разделу IV
	
	
	500,0
	500,0
	500,0

	
	ИТОГО по Программе

	
	
	2645,0
	2240,0
	2645,0


1.3. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

« 4.Обоснование ресурсного обеспечения

Программа реализуется за счет средств бюджета муниципального образования город Саяногорск. Общий объем финансирования Программы составляет 7530,0 т. р., в том числе:

2013 г. – 2645,0 т. р.;

2014 г. – 2240,0 т. р.;

2015 г. - 2645,0 т. р.

1.4. Раздел 6 изложить в следующей редакции:

                     «6 Оценка результативности

	Показатель
	ед.изм
	2013
	2014
	2015
	2013-2015

	Увеличение числа выявленных одаренных детей (участники конкурсов, олимпиад, соревнований, выпускники-медалисты)
	школь

ников
	45
	50
	55
	150

	Увеличение числа детей в приемных и опекаемых семьях
	детей
	212
	222
	208
	214

	Увеличение числа несовершеннолетних, трудоустроенных в каникулярное время
	школьников
	161
	125
	161
	447

	Увеличение числа детей, оздоровленных в лагерях дневного пребывания
	школьников
	1560
	1560
	1530
	4650


Программа имеет социальное значение. Реализация программных мероприятий ориентирована на поддержку детей различных социальных категорий, особо нуждающихся в заботе.
1.5. В схеме: 
 в позиции, касающейся объема финансирования цифры «7590,0» заменить цифрами  «7530,0»; за 2014 год цифры «2300,0» заменить цифрами  «2240,0»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014г.

3.Информационно-аналитическому отделу Администрации муниципального образования г. Саяногорск (Михалева Е.Ю.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования г.Саяногорск в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования г.Саяногорск.
Глава муниципального

образования город Саяногорск                                                         Л.М.Быков
ПОСТАНОВЛЕНИЕ





от 16.06.2014 г. № 779
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Хакас Республика


Муниципальнай пeдiстiy  устаu-пастаа
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